
 
 

  

 PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji ul. Grójecka 17, 02-021 Warszawa, tel. + 48 22 474 27 21, fax +48 22 474 27 57 
 KRS 0000027702, Sąd Rejonowy dla m. st. W-wy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy, REGON 277586360 
 NIP 954-23-81-960, Kapitał zakładowy Spółki: 44.786.917,00 zł. w całości wpłacony. www.pkpcargo.com 

Pani Marzena Piszczek, doktor nauk ekonomicznych, pracuje na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie. Specjalizuje się w obszarach: ład korporacyjny, finanse 

przedsiębiorstw, finanse publiczne. Współpraca z praktyką - główne projekty: wdrażanie 

nowoczesnych metod budżetowania; konsolidacja i restrukturyzacja polskiego sektora 

chemicznego, sektora bankowego; wdrażanie standardów ekonomiki dla sektora jądrowego w 

Polsce, nadzór nad kilkudziesięcioma spółkami jako Dyrektor Delegatury Ministra Skarbu 

Państwa. Dr Piszczek pełniła szereg funkcji: prezesa zarządu MARR SA, wiceprezesa zarządu 

ds. finansowych pierwszej elektrowni jądrowej, przewodniczącej rad nadzorczych znaczących 

spółek publicznych w Polsce jak PZU SA, PKO BP SA, Grupa Azoty SA.; członek komitetów, 

m.in. audytu i nominacji. Współpracowała z ICMA, USAID, Open Society Institute. Pracowała 

jako ekspert dla Kancelarii Prezesa Rady Ministrów RP oraz dla Kancelarii Senatu RP. 

Członek niezależny rad nadzorczych spółek publicznych. 

 

Pan Michał Wnorowski, ekspert rynku kapitałowego, posiadający 30-letnie doświadczenie  

w zarządzaniu inwestycjami oraz nadzorze korporacyjnym, skutecznie wspierający rozwój firm 

i instytucji poprzez strategiczne podejście oraz dogłębną analizę finansową. Członek 

Stowarzyszenia Niezależnych Członków Rad Nadzorczych. Obecnie niezależny członek rad 

nadzorczych oraz członek komitetów audytu spółek giełdowych: PKP Cargo, Polski Holding 

Nieruchomości, PolTreg, Medicalgorithmics, Ailleron, HiProMine oraz AB. Wcześniej zasiadał 

m.in. w radach nadzorczych oraz komitetach audytu spółek: EMC Instytut Medyczny, Polwax, 

Tower Investments, Alumetal, Arteria, Voxel, Develia, Robyg, Enter Air, Braster, 

Travelplanet.pl, Elektrobudowa, Armatura Kraków, ARM Property. Z rynkiem finansowym 

związany od 1995 roku. W latach 2012-2016 Dyrektor Inwestycyjny Zarządzający Portfelem 

Akcji Długoterminowych Grupy PZU, gdzie odpowiadał za największe projekty inwestycyjne w 

obszarze equity oraz koordynację inwestycji w tę klasę aktywów w całej Grupie PZU. 

Wcześniej wieloletni dyrektor zespołu analiz i nadzoru właścicielskiego w Grupie PZU 

odpowiedzialny m.in. za analizę i selekcję spółek do portfeli inwestycyjnych, a następnie 

nadzór nad spółkami portfelowymi. Posiada doświadczenie w zakresie zarządzania projektami 

inwestycyjnymi, analizy rynkowej, analizy przedsiębiorstw i wyceny ich wartości, zarządzania 

portfelem papierów wartościowych oraz nadzoru nad procesami fuzji i przejęć. Jest 

absolwentem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz Uniwersytetu Ekonomicznego  

w Krakowie. 
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Pan Jacek Męcina od ponad 26 lat skutecznie łączy aktywność naukową ze wspieraniem 

polskiego biznesu w takich obszarach jak prawo pracy, restrukturyzacja zatrudnienia, 

optymalizacja struktur organizacyjnych oraz zmiany organizacyjno prawne, dostosowane do 

zmieniających się warunków gospodarczych. Ma doskonałą znajomość środowiska biznesu  

i potrzeb, jako reprezentant od 2000 roku Konfederacji Lewiatan, największej w kraju 

reprezentacji biznesu w Polsce. Wyróżniającą jego kompetencją jest takie planowanie 

procesów gospodarczych, aby odpowiadały, nie tylko najwyższym standardom prawa 

gospodarczego i prawa pracy, ale także odbywały się w dialogu i poszanowaniu interesów 

wszystkich stron – i pracodawcy, i przedstawicieli pracowników. 

Obecnie szef Katedry Ustroju Pracy i Rynku Pracy, w latach 2020-2025 pełnomocnik  

ds. współpracy z otoczeniem biznesowym – prawnik, polityk społeczny, ekspert z zakresu 

prawa pracy i stosunków pracy oraz polityki zatrudnienia i wynagrodzeń. Jego zainteresowania 

badawcze koncertują się na polityce zatrudnienia i rynku pracy, prawie pracy i zbiorowych 

stosunków pracy, zmianach organizacyjno prawnych w Spółkach oraz warunkach 

funkcjonowania dialogu społecznego na poziomie zakładowym, branżowym i krajowym. 

Ostatnie aktywności badawcze i eksperckie to założenia polityki przemysłowej i wpływ  

na zatrudnienie, wspieranie inwestycji, wpływ procesów cyfryzacji, robotyzacji i automatyzacji 

na rynek pracy, inwestycje w jakość pracy w Polsce.  Autor ponad 100 książek, artykułów  

i opracowań. 

Działalność naukowa prof. Jacka Męciny była mocno związana z realiami gospodarczymi.  

Wicedyrektor Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych ds. finansowych (1997–2000), w latach 2016 

– 2019 dyrektor Instytutu Polityki Społecznej UW. Pasje badawcze łączy z zaangażowaniem 

w służbę publiczną jako członek Trójstronnej Komisji ds. Społeczno – Gospodarczych  

(od 2004), wiceminister gospodarki (2005), w latach 2012 – 2015 Sekretarz Stanu  

w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Obecnie członek Rady Dialogu Społecznego  

i Przewodniczący Zespołu Problemowego ds. ds. Prawa Pracy, doradca Zarządu Konfederacji 

Lewiatan. 

Od ponad 25 lat łączy aktywność naukową z działaniami w obszarze biznesu jako doradca 

Konfederacji Lewiatan m.in. wspierając procesy restrukturyzacyjne, wdrażając zmiany 

organizacyjne, czynnie uczestnicząc w procesach negocjacji z partnerami społecznymi. 

Współpracował z wieloma podmiotami gospodarczymi z branży przemysłowej, automotiv, 

branży lotniczej i kolejowej, bankami i instytucjami finansowymi i ubezpieczeniowymi. Posiada 

bogate doświadczenia biznesowe i publiczne, pełniąc przeszłości funkcje Sekretarza Stanu  

i Podsekretarz Stanu, Członka Komisji Nadzoru Finansowego, dyrektora ds. finansowych, 
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dyrektora generalnego; Członka Rad Nadzorczych w sektorze przedsiębiorstw, w tym spółek 

międzynarodowych DAS. SA, spółek krajowych PZU Zdrowie, Wellcome sp. z.o.o., firmach 

prywatnych, w Funduszach Publicznych – PFRON. 

W swojej działalności biznesowej współpracował z ponad 30 firmami z różnych sektorów 

gospodarki, skutecznie wdrażając standardy HR, współpracy z partnerami społecznymi,  

czy wdrażając programy restrukturyzacji lub zmian organizacyjnych – m.in. banki  

i ubezpieczenia, sektor infrastruktury – Grupa PKP SA, PKP Intercity SA, PPL SA, Wellcome 

Sp. z o.o., firmy produkcyjne – Fiat Auto Poland SA, Solaris Sp. z o.o., BridgestoneSp. z o.o., 

firmy handlowe – RUCH SA, Metro Goup. Sp. z o.o., Real Sp. z o.o., Auchan Polska Sp. z o.o. 

oraz z wieloma firmami zagranicznymi z Niemiec, W. Brytanii, Japonii i USA. 


